CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA

Exmo. Sr. Presidente
Exmos. Srs. Vereadores

EMENTA: O vereador Zequinha dos Trabalhadores e Aposentados
no uso de suas atribuições, propõe em  regime de urgência, após
ouvido  o colendo plenário ,  seja enviado expediente à Secretaria
Municipal  de  Serviços  Urbanos,  solicitando  o  patrolamento  e
ensaibramento  da  rua  Alexandre  Mendonça,  nas  proximidades da
Escola Municipal Zola Amaro, bairro Fragata.

 JUSTIFICATIVA:

O  presente  Pedido  de  Providência  tem  o  objetivo  de  atender  a
solicitação dos moradores  desta rua, devido a precariedade que se encontra a mesma,
cheia de buracos e desníveis, e se agrava no período de chuvas.

Justifica-se ainda por ser nas proximidades da Escola Municipal Zola
Amaro, no bairro fragata, trecho muito movimentado.

Contamos  com  a  sensibilidade  desta  secretaria  em  atender  esta
reivindicação.

SALA DAS SESSÕES, EM 13 DE SETEMBRO DE 2011.

___________________________________
 Zequinha dos  Trabalhadores e Aposentados

Vereador
Líder da Bancada do PDT